ΠΡΥΤΑΝΙΣ, εως, ὁ, Rector, Administrator, Dis-
 pensator. In republica Atheniensi πρυτάνεις dice-
 bantur L viri: x viri, προέδροι: is autem, qui unicus
 et unico die urbi ipsisque προέδροις præerat, ἐπιστά-
 της, ut Libanius docet in Argumento Orat. c. An-
 drot. 246.: Harpocr. teste erant πενήκοντα ἄνδρες
 ἀπὸ μιᾶς φυλῆς, οἱ διοικοῦντες ἅπαντα τὰ ὑπὸ τῆς βουλῆς
 ταττόμενα: ap. quem vide et alia quædam, quæ et
 ap. Suid. extant. Ad id autem, quod dicit eos
 solitos fuisse διοικεῖν τὰ ὑπὸ τῆς βουλῆς ταττόμενα,
 referri possunt quæ ap. Dem. leguntur (249.) Ἐ-
 πιμεληθῆναι τοὺς πρυτάνεις, καὶ τοὺς στρατηγούς,
 ὅπως ἡ βουλή συναχθῶσι, καὶ αἰρεθῶσι πρέσβεις, ubi
 etiam observa, eorum muneris fuisse cogere senatum,
 quemadmodum ap. Æschin. (59.) οἱ πρυτάνεις ποιού-
 σιν ἐκκλησίαν. Quibus adde hoc Thuc. 6, (14.) p.
 202. Καὶ σὺ, ὃ πρύτανι, ταῦτα ἐπιλήφριζε. Idem et
 in senatum introducebant, cum opus esset, eos qui
 petitori aliquid erant. Ex Aristot. autem Polit. 6.
 fin. colligimus eis et sacrorum curam commissam
 fuisse. Cum enim locutus foret de templi custodi-
 bus ac curatoribus, et dispensatoribus sacri ærarii,
 et sacrificiorum procuratoribus, subjungit paulo post,
 Καλοῦσι δ' οἱ μὲν ἄρχοντας τοὺτους, οἱ δὲ βασιλεῖς, οἱ
 δὲ πρυτάνεις. Herod. vero 5, (71.) οἱ πρυτάνεις τῶν
 ναυκράρων dixit pro οἱ ναύκραροι, vide Ναύκραρος. In
 quibusdam civitatibus sæpe et unicus erat πρύτανις,
 Gubernator et administrator urbis, Prætor aut Præ-
 fectus, secundum alios: ut Aristot. Polit. 5, 5. in Mi-
 leto scribit fuisse πολλῶν καὶ μεγάλων κύριον τὸν πρύ-
 τανιν. Alicubi gen. aliquis additur, et tunc redditur,
 interdum Rector, Administrator, interdum Dispensa-
 tor aut Præfectus; nonnunquam etiam Custos aut
 tutor: quemadmodum Suidæ πρύτανις est βασιλεὺς,
 ἄρχων, ταμίης, διοικητῆς, προστάτης, φύλαξ: quæ fere
 et Hes. habet, qui exp. præterea χορηγός: ut in
 libro Sapient. 13, (2.) πρυτάνεις κόσμον, Mundi re-
 ctiores, de sole et luna, Φωστήρας οὐρανοῦ πρυτάνεις
 κόσμον θεοῦ ἐνόμισαν. Et ap. Athen. 2. (p. 35.)
 Poeta quidam vinum appellat ἀνθρώπων πρύτανιν,
 sicut ap. Eund. 10. (p. 447.) elegia quadam in Bac-
 chum, Ἀνδράσιν εὐθύμων συμποσίων πρύτανιν: nec-
 non 14. Γλυκυτάτων πρύτανις μούσα. Greg. Naz. di-
 cit etiam ὁ τῆς ἀληθείας πρύτανις. || Πρύτανις, ἴδος,
 Nomen proprium, [Il. E. 678.] Plut. Lycurgo (2.)
 Οὐκ Εὐνόμου λέγει τὸν Λυκοῦργον πατρός, ἀλλὰ Πρυ-
 τάνιδος. Et Athen. 1. Παρὰ Πρυτάνιδι δεικνύοντα.
 [Pind. Il. 2, 106. "Ad Charit. 523=213. Barnes.

Tro, 1288. Musgr. Heracl. 769. Jacobs. Anim. 196. Anth. 12, 263. Ion Epigr. 1. Leon. Tar. 4. Kuster. V. M. 116. 120. Brunck. Aristoph. 1, 210. Schol. Soph. Trach. p. 95. Erf., ad Diod. S. 2, 468. 478. 479. Heyn. Hom. 5, 719. Heind. ad Plat. Gorg. 241. Ernest. ad Xen. Mem. 1, 1, 18. Wyttenb. Select. 393. Toup. Opusc. 2, 85. 273. Ilgen. ad Hymn. 210. 212. Gesch. der Paris. Acad. xi. p. 57. ad Lucian. 1, 415. 482. ad Herod. 645. Πρ. ιστορίας, Jacobs. Anth. 12, 102. 150. 167." Schæf. Mss. Blomf. ad Æsch. Pr. 176. Cf. Liv. 42, 45. * "Παμπρύτανις, Omnium rector, Philo J. 1, 642(=586)." Wakef. Mss. Lobeck. Phryn. 516.] "Συμπρύτανις, Collega "ejus, qui πρύτανις appellatur, ea forma qua dicitur "συμβουλευτής," ["Dinarchus ap. J. Poll. 6, 159." Kall. Mss.]

Πρυτανικός, ut ἐσθής, Vestis qua uti solet ὁ πρύτανις, Athen. (149.) Ἐν στολαῖς λευκαῖς, ἄς μέχρι καὶ νῦν καλοῦσι πρυτανικὰς ἐσθῆτας.

Πρυτανεύω, Sum πρύτανις, Ago πρύτανιν, Athen. 12. τὸν ὑπὲρ τὴν τοῦ πρυτανεύοντος, i. e. τοῦ πρυτάνεως. Item tribus aliqua πρυτανεύει, cum L viri ex ea tribu urbem regunt et remp. administrant: ut ap. Dem. pro Cor. Φυλῆς πρυτανεύουσης Λεοντίδος. Itidem Harpocr. ex Æschine docet πρυτανεύουσα solitas ἐκ διαδοχῆς ἀλλήλαις τὰς δέκα φυλὰς κλήρω λαχούσας. In qualibet autem tribu erant quinquaginta viri qui πρυτάνεις vocabantur. Et cum accus. dicitur aliquis εἰρήνην πρυτανεύειν pro Agitare pacem ut πρύτανις, (sicut πρεσβευεῖ εἰρήνην legatus, cum in legatione eam facit s. componit,) vel Pro prytanica potestate pacem componere. Isocr. (Paneg. 34.) Τοῦ πολέμου κύριος ἐγένετο, καὶ τὴν εἰρήνην ἐπρυτάνευσεν, pro Potestate pacem firmavit et confecit: simile ap. Suid. Oī δὲ πρεσβευεῖ ἡκὼν τοῦ πρυτανεύειν Πάρθοις τε καὶ Ῥωμαίοις τὰς διαλλαγὰς. Aristoph. A. (60.) Ἦν μὴ περὶ εἰρήνης γε πρυτανεύσητε, Nisi consilia agitetis et de pace agatis, χρηματίζητε καὶ πράττητε: quoniam sc. πάντα διὰ τῶν πρυτάνεων ἐπράττοντο. Necnon Dem. (191.) Ὁ πρυτανεύσας ταῦτα, Qui harum rerum transactor et summus administer fuit. Sic Greg. Naz. Invest. in Jul. Τυχὸν κάκεῖνον ἐπισχεθῆναι τῆς ἀσεβείας, διὰ τούτων ἐπρυτανεύετο, Fortasse et his agebatur hoc divinitus, ut ille ab impietate revocaretur: Πολλὰς γὰρ καὶ παραδόξους ὁδοὺς σωτηρίας οἶδε τὸ θεῖον καινοτομεῖν. Hæc inter alia e Bud. 164. Ibid. πρυτανεύειν interpr. non solum Condere et pro imperio constituere, sed etiam Regere, Moderari, Administrare: quemadmodum et Hes. exp. διοικεῖν, quocum copulatur a Phil. de Mundo, ubi ait, Καὶ βασιλεὺς, ᾧ πρυτανεύειν καὶ διοικεῖν μόνω θέμις τὰ σύμπαντα, Cui pro imperio regere universa jus est: V. M. 1. Τῶ πρυτανεύοντι καὶ ἐπιμελουμένω τῶν ὄλων, Omnium moderatori et administratori. Harpocr. quoque Dem. in Philipp. (p. 58.) πρυτανεύοντα accepisse ait pro διοικούντα: et Philipp. 2. (p. 126.) πρυτανεύόμενοι pro διοικούμενοι. Itidem et Suid. πρυτανεύεται exp. διοικεῖται hoc loco, Τῇ τοῦ θεοῦ ῥοπῇ πρυτανεύεται τὰ ἀνθρώπινα. || Πρυτανεύω significat χορηγῶ, Suppedito, Subministro, Procuo: quemadmodum et πρύτανις ab Hes. exp. χορηγός. Sic accipi potest ap. Synes. Ἐρρωμένως διαβιώσης, φιλοσοφίας εὐθυμίας πρυτανεύουσης ἀκύμονα. Ubi tamen Bud. interpr. Regente et tuente. Sic Dem. (126.) Χορηγὸν ἔχοντες Φίλιππον καὶ πρυτανεύόμενοι παρ' ἐκείνου, Suppeditatorem et altorem habentes Philippum, et omnia submiuistrantem: ut idem Bud. vertit, translationem esse dicens ab iis qui in Prytaneo publice alebantur. Sic Plut. (8, 374.) Χορηγία βασιλικῆ πρυτανεύόμενος ὁ Θεμιστοκλῆς, Cum rex ei omnia subministraret, sc. Athenis profugo, at in Apophth. dicit, (6, 705.) Δωρεῶν πολλῶν ἀξιώθει. || Provideo, Prospicio, Greg. Naz. in Epit. Sororis 116. Bud. ["Thom. M. 728. 762. T. H. ad Plutum p. 308. ad Diod. S. 2, 469. Morus ad Isocr. Paneg. p. 70. ad Timæi Lex. 226. Toup. Opusc. 1, 386. Ammon. 120. Ilgen. ad Hymn. 210. (in Apoll. 68.)" Schæf. Mss. Alexis Athenæi 107. Δείπνου χαριέντως πεπρυτανευμένου. * "Πρυτανευτής, ὁ, ἀγάπης, Caritatis gubernator, dicitur σταυρός, Andr. Cr. 101." Kall. Mss.]